
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.12.2022 № 1565 

г. Кирово-Чепецк 

О предоставлении муниципальной преференции  

в целях поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальным 

предпринимателем и применяющих специальный налоговый режим 

(самозанятых) в форме оказания имущественной поддержки  

в виде передачи в аренду муниципального имущества  

Рассмотрев обращение физического лица, не являющегося  

индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 

налоговый режим (самозанятого), Марьинской Надежды Геннадьевны   (ИНН 

431210703883) (вх. от 17.11.2022 № 11308-01-20), руководствуясь   пп. 13 ч. 1 

ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

ст.16, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, муниципальной программой 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», 

утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1538, 

Положением о порядке предоставления во временное владение и пользование 

или во временное пользование имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

consultantplus://offline/ref=977095351B73037FB837064C36867C27E9B532D668DCC0AB2CF200E211CE9A74F3CA3E11E531B773G2BDL


муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.12.2013 № 1529, учитывая решение комиссии по управлению, 

распоряжению имуществом и земельным отношениям в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.12.2022, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Предоставить муниципальную преференцию физическому лицу, 

не являющемуся  индивидуальным предпринимателем и применяющего 

специальный налоговый режим (самозанятого), Марьинской Надежде 

Геннадьевне в форме оказания имущественной поддержки в виде передачи в 

аренду имущества – нежилое помещение, общей площадью 132,9 кв.метров в 

нежилом здании ясли-сад № 15, находящемся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

составляющем муниципальную казну муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области и расположенном по адресу: г. Кирово-

Чепецк, ул. Школьная, д. 12а, кадастровый номер: 43:42:000061:113 без 

проведения аукциона на право заключения договора аренды, сроком на 1 год,  

для использования под физкультурно-оздоровительную деятельность (код 

вида экономической деятельности – группа 96.04), по минимальному размеру 

арендной платы за один квадратный метр, установленному на 2022 год в 

отношении нежилых помещений (зданий), находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, с учетом повышения арендной платы с 01.01.2023 на 

коэффициент-дефлятор, устанавливаемый собственником муниципального 

имущества в форме муниципального правового акта, и соответствующий 

индексу-дефлятору объема платных услуг, определенному в прогнозе 

социально-экономического развития Кировской области на очередной год. 

2. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Репина Н.В.) подготовить договор аренды муниципального имущества с 

физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и 



применяющим специальный налоговый режим (самозанятым), Марьинской 

Надеждой Геннадьевной. 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Генералова Жанна Владимировна 4-64-56 


